АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.06.2022 № 233

О проведении Международной акции «Свеча памяти» в
Нижегородской области 2022

В целях проведения Международной акции «Свеча памяти» в Нижегородской
области 2022 на территории Нижегородской области (далее – Акция),
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области
постановляет:

1.Организовать и провести Акцию на территории р.п. Сосновское 21 июня
2022 года с 22:00 до 23:00 согласно плану основных мероприятий (Прилагается).

2.Начальнику отдела ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (В.О. Медведев)
организовать построение у памятника Погибшим воинам р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района Нижегородской области 21 июня 2022 года с
22:00 до 23:00.

3.Рекомендовать начальнику отделения полиции (дислокация п.Сосновское)
МО МВД России «Павловский» (С.И.Зрячев):

Обеспечить правопорядок у памятника Погибшим воинам во время
прохождения Акции на территории р.п. Сосновское Сосновского муниципального
района Нижегородской области 21 июня 2022 года с 21:30 до 23:00.

4. Рекомендовать начальнику ПСЧ-148 (К.А.Брюзгин) обеспечить пожарную
безопасность во время проведения акции «Свеча памяти» 21 июня 2022 года на
территории памятника Погибшим воинам в р.п. Сосновское с 22:00 до 23:00.

5.Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений образования
р.п.Сосновское организовать 21 июня 2022 года участие школьников в проведении
Акции и разработать сценарный план проведения акции (ответственный начальник
управления образования Администрации Сосновского района Нижегородской
области - В.Б.Хохлов).

6. Рекомендовать директору ГБПОУ «Сосновский агропромышленный
техникум» (Н.В.Зудов) организовать 21 июня 2022 года участие студентов в
проведении Акции.

7.Начальнику управления культуры, молодежной политики и спорта
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
(Н.А.Штырова) организовать 21 июня 2022 года музыкальное сопровождение Акции
на территории р.п. Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской
области.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин

Приложение
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 16.06.2022 № 233

План
проведения Международной акции «Свеча памяти» в Нижегородской области

2022

№
п/п

Наименование
мероприятия

Место
проведения

Ответственные Время
проведения

1 Международная
акции «Свеча
памяти» в
Нижегородской
области 2022

у памятника
Погибшим
воинам

р.п. Сосновское

Медведев
Валерий
Олегович

2200 -2300

2 Музыкальное
сопровождение

у памятника
Погибшим
воинам

р.п. Сосновское

Штырова Наталья
Александровна

2200 -2300